de Minas Gerais, aprova e eu, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o Chefe do Executivo do Município de 
Guanhães, autorizado a celebrar com o Banco de Desenvolvimento de Minas 
Gerais S.A — BDMG, convênio para a transferência de recursos, até o 
montante de R$ 497.250,00 (quatrocentos e noventa e sete mil, duzentos e 
cinqüenta reais), destinadas ao financiamento dos estudos, projetos, 
implantação de obras e ações complementares no âmbito do Programa de 
Investimentos do Estado de Minas Gerais, com recursos do Fundo para o 
Desenvolvimento Regional com Recursos da desestatização — FRD.